CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  18/03/2019

  Registrado sob o nº  6e574c6f

  Sessão de  19/03/2019

  Funcionário..............................................

Requerimento

     12/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

                                      Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e
Aplausos, dirigida ao prefeito de Jardim, Guilherme Alves Monteiro, bem como às secretarias
municipais envolvidas, ao Sindicato Rural de Jardim, ao Senar e Sistema Famasul, pela realização
e sucesso na organização e público no evento “Jardim em Ação”, promovido no último sábado,
16 de março, com serviços gratuitos voltados à comunidade jardinense, visando estreitar laços de
convivência e melhorias na qualidade de vida dos atendidos.

                                      Senhores vereadores, a nossa justificativa à esta referência é o
envolvimento dos órgãos citados, que de mãos dadas estão sempre dispostos a cuidar da saúde do
homem e da mulher, além da autoestima de nossa gente. Sabemos que o bem mais precioso é a
saúde do ser humano, e promover ações como estas só contribuem para mais qualidade de vida de
quem busca por estes atendimentos.

                                          Parabéns à todos, pois cuidar da saúde do próximo é dadiva e deve ser
reverenciada sempre!

Sala das Sessões, 19 de Março de 2019

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143